

Kiinnostusta maisemanhoitoon yritetään lisätä

Perinneympäristön monimuotoisuus vei väen maastoon

(Raasepori) Suomen ympäristökeskuksen johtama hanke ”Puustoisten perinneympäristöjen monimuotoisuuden ja monikäytön turvaaminen” vei osallistujansa luentosalista maastoon.

Maastoseminaarissa kierrettiin hakamaa- ja metsälaidunkohteita, hoidettuja ja hoitamattomia, Raaseporin ja Hangon alueella. Kohteita oli maanantaina iltapäivällä ja tiistaina kaikkiaan kuusi seminaarin jatkeeksi. Hankkeen pääasiallisena toiminta-alueena ovat etelä- ja lounaisrannikon kunnat ja erityisesti niiden maanomistajat.

Aloite maanomistajilta

Alueelta haetaan hoidosta kiinnostuneita maanomistajia perinneympäristöjen hoitoon tähtäävän yhteistyön aloittamiseksi. Tänä kesänä oli tarjottu valita muutama pilottikohte etelärannikolta. Sopi-

via kohteita on ollut vaikea löytää samoin kuin asiasta kiinnostuneita maanomistajia.

Hankkeen avulla yritetään innostaa maanomistajat mukaan sekä jakaa tietoa rahoitusmahdollisuuksista. Raasepori-opistolla pohdittavana oli mm. kunnostustoimenpiteet ja rahoitusmahdollisuudet. Raaseporin seminaarissa oli mukana yksi maanomistajajärjestö.

-Nuoret ovat innostuneet aiheesta. On tärkeää, että aloite tulee nimenomaan maanomistajilta, SYKE:n vanhempi tutkija Harri Tukia sanoo.

”Ilahduttava muutos”

Maastossa tutustuttiin ensin Galberget-alueeseen Raaseporin linnanraunioiden läheisyydessä, jossa sijaitsee lampaiden laiduntama kulttuurihistoriallinen hakamaa.

-Täällä on tapahtunut 10 vuodessa ilahduttava muutos



Puustoisten perinneympäristöjen monimuotoisuuden ja monikäytön turvaamiseen tähtäävä hanke vei osallistujansa luentosalista Raaseporin linnanraunioiden kupeessa lampaiden avulla ja raivaamalla entistetyille hakamaalle, jossa Esko Vuorinen (vas.) esitteli ilahduttavasti muuttunutta aluetta.

lehtipuiden raivauksen jälkeen, luontoselvityksiä tekevä Esko Vuorinen totesi alueella, jossa myös niitty- ja hakamaalajit ovat runsastuneet. Alue oli kymmeniä vuosia hoitamatta ja laiduntamatta.

Perinteisen maatalouden muokkaamat maisemat ja luontotyypit ovat vähentyneet rajusti viimeisen sadan vuoden aikana. Alueiden kato on johtanut myös monien eliölajien uhanalaisuuteen.

-Hankkeen tarkoituksena on edistää metsälaitumien, hakamaiden, lehdesniittyjen ja kaskimetsien hoitoa yksityismaanomistajien mailla, tutkija Reetta Tuupanen Suomen ympäristökeskuksesta kertoo.

Konkreettista tietoa

Tavoitteeseen pyritään huomioimalla maanomistajan lähtötilanne ja neuvomalla häntä kokonaisuuden kannalta parhaimpaan ratkaisuun.

Hankkeessa pyritään huomioidaan myös kulttuuriset ja historialliset arvot.

Hankkeen tuottama aineisto kokoa ekologisen perustietouden lisäksi myös mahdollisten käytännön ongelmien ratkaisuvaihtoehtoja lähinnä maanomistajan näkökulmasta. Tavoitteena on saada tiedoista mahdollisimman konkreettisia.

Hanke pyrkii lisäksi keräämään tietoa käytännön haasteista esimerkiksi kustannuk-

siin, laidunnuksen järjestämiseen ja aitaamiseen yms. liittyvissä kysymyksissä.

Ympäristökeskuksen lisäksi vuoden 2010 lopussa päättyvässä hankkeessa ovat mukana Metsätalouden kehittämiskeskus Tapio, Rannikon metsäkeskus, Natur & Miljö rf sekä Keski-Suomen ELY-keskus. Rahoittaja on maa- ja metsätalousministeriö. Hanke tukee myös METSO-ohjelman toteutusta.